
a

I

t
ffi'*'{

JY
t; 414 w
!-:t!1,-ir#

'd .4

COIv{UNE Dn CEPPATONI
PROVINCIA DI BENEVENTO

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO

N.3 DEL 24-05-2017

Oggetto: Nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione (Maggio 2017 - Maggio
2020')

IL SINDACO

PERMESSO che gli EE.LL, individuano strumenti e metodologie adeguate a garantire il
controllo interno e la valutazione della gestione operativa dell'Ente per il buon andamento

dell'azione amministrativa ed il raggiungimento degli obiettivi fissati;

RICHIAMATO il D.Lgs. n.286199 che affida ai nuclei di valutazione iI compito di verificare
la corretta gestione delle risorse pubbliche;

RICHIAMATO, altresì, il successivo D.Lgs. n. 150 del27ll0l2009 che, in particolare agli
art. 7 e 14, dispone che ciascuna Amministrazione si doti di un Organismo Indipendente di
valutazione performance (OIV) in sostituzione dei servizi di controllo interno di cui al DLGS
286/99 sopra citato;

CONSIDERATd che la Civit con deliberazione n. 1 2 1 del 9 .12.2010, n. 23 del 06. 1 I .2012 e
n. 12 del27l02l20l3, ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire I'OIV in
sostituzione del nucleo di valutazione;

VISTO l'art. 14 del D.Lgs. n. 15012009 ed in particolare:
- Il comma 1, secondo il quale ogni Amministrazione si dota di un Organismo

Indipendente di Valutazione (O.I.V.) della performance senza nuovi o maggiori oneri

per la frnanza pubblica;
- I1 comma 3, secondo il quale la nomina compete all'Organo di indirizzo politico

amministrativo per un periodo di tre anni;
- La deliberazione della CIVIT n. 2ll20l2 con la quale è stato chiarito che l'Organo di

indirizzo politico amministrativo deputato nei Comuni alla nomina dei componenti

deIl'OIV è il Sindaco;
- il Regolamento dell'organismo indipendente di valutazione, approvato con

Deliberazione di Giunta Comunale n. 88 del 1 agosto 2013, in cui sono centenute

norrne per la nomina, la durata, il compenso, oltre che competenze e funzionamento

dell' Organismo monocratico ;

CONSTATATO:



-che con il decreto del Presidente della Repubblica del 9 maggio 2A16, n. 105'

recante "Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione
pubblica della Presidente del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e

valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni", emanato in

attuazione dell'articolo 19, comma 10, del decreto-legge 24 gfugno 2014, n. 90,

convertito, con modificazioni dalla legge 11 agosto 2014, n. \14, si è dato awio al

processo di riordino delle funzioni in materia di misurazione e valutazione della

performance delle pubbliche amministrazioni, prevedendo l'istituzione di un

apposito Elenco nazionale tenuto dal Dipartimento della funzione pubblica;

che in data 10.01 .2017 è stato pubblicato sul portale del Dipartimento della

Funzione Pubblica, il Decreto Ministeriale che, in attuazione dell'art. 6, commi 3 e

4, del DPR 9 Maggio 2016, n. 105, istituisce l'Elenco Nazionale dei componenti

degli Organismi Indipendenti di Y alutazione della performance;

che con comunicato del 19.01 .2017, il Dipartimento della Funzione Pubblica ha

chiarito che alla data 10 gennaio 2017, il Dipartimento delle funzione pubblica non

rilascia piu il parere per la nomina degli OIV secondo la previgente disciplina di

cui articolo 14, comma 3, del citato d.lgs. n. 150 del 2009;

CONSIDERATO che con Determinazione dell'Ufficio Segreteria - Affari Generali n.17 del

13.04.2017 è stato approvato uno schema di awiso pubblico per la Nomina dell'Organismo

Indipendente di Valuta zione ;

DATO ATTO che detto Awiso frnalizzato all'individuazione del componente monocratico

dell'O.I.V è stato pubblicato a far tempo dal19.04.2017 con termine di scadenza previsto per

il04.05.2017;

CONSIDERATO che è prevenuta una sola domanda;

DATO ATTO che dall'istruttoria compiuta emerge che il Dott. Fabozzi Ortensio, nato ad

Aversa, il 06.03.1972 e residente nel comune di San Marcellino al Viale dei Pini n. 8, c.f.

FBZRNS72C06A5L2U possiede comprovate competenze nel campo del management, della

pianificazione e controllo di gestione, dell'organizzazione e della gestione del personale, della

misurazion e e valttazione della performance e dei risultati, nella gestione frnarz;iaria, tenendo

anche conto dei compiti che derivano dall'applicazione della Legge n.19012012;

DATO ATTO che il compenso previsto per lo svolgimento delf incarico è stato fissato nella

misura di Euro 1.000,00 annui, compreso Iva, spese e rimborsi;

CONSIDERATO che la nomina dell'O.I.V. è triennale e decorre dalla data di accettazione

della nomina daparte del Dott. Fabozzi Ortensio;

VISTI:
o Il D.Lgs. n. 150/2009;
o il Regolamento di attuazione del D.Lgs. n. 15012009;

DECRETA

DI NOMINARE, per le ragioni specificate in premessa, il Dott. Fabozzi Ortensio, nato ad

Aversa, il 06.03.1912 e residente nel comune di San Marcellino al Viale dei Pini n. 8, c.f.

Ordinanza SINDACO n.3 del 24-05-2017 COMUNE DI CEPPALONI



FBZRNS72C06A512U Organismo Indipendente di Yalutazione del Comune di Ceppaloni;

DI DARE ATTO che f incarico ha durata di tre anni, decorrenti dalla data del presente

decreto;

DI DARE ATTO che il compenso economico spettante è stato fissato in euro 1.000,00,

annui, compreso Iva, spese e rimborsi;

DI TRASMETTERE il presente Decreto al soggetto incaricato, per l'accettazione;

DI DISPORRE che il presente prowedimento sia pubblicato sul sito istituzionale del

Comune dell' appo sita sezione "Ammini st r azione Trasparente".

zt Ii[>,r

etil

OrdinanzaSINDACO n.3 del 24'05-2017 COMUNE DI CEPPALONI


